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STOCKS OF DAIRY 
	 STOCKS DE PRODUITS LAITIERS 

AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 
	

ET DE VOLAILLE CONGELE 

JUNE 1, 1974 - JUIN 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

Source et contenu 

Les données de ce bulletin ont 6t6 recueil-
lies au moyen de questionnaires envoyés aux fa-
briques laitières, auxproducteurs de lait concen-
tré, aux entrepôts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepots communs des épiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevés effectuds au niveau de 
la production et de la vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de declarer tous les stocks qu'ils 
détenaient dans leurs propres établissements ou 
dana des locaux loués spécialement a cette fin et 
ce, en date du debut de la premiere journée ouvra-
ble du mois. 

Lea dorinées sur lea stocks de beurre et de 
fromage des fabriques laitières ont etd obtenues 
en collaboration avec lea provinces alors que los 
chiffres sur les stocks de volaille ont été recuil-
us par l'entremise du ministère de l'Agriculture 
du Canada. 
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eamery butter 

At the opening of the first business 
day of June 1974, the stocks of creamery butter 
on hand in Canada amounted to 28,488,000 lb. 
The summary total was higher than last year 
by 5.1 million pounds. The five-year average 
1969-1973 of June 1 stocks is 44,984,000 lb. 
The May 1974 "in-to-storage" movement was 
2.3 million pounds. 

Beurre de crémerie 

Au premier jour d'affaires de juin 1974, lea 
stocks de beurre de crémerie au Canada se chif-
fraient a 28,488,000 livres, ce qui reprdsente une 
hausse de 5.1 millions de livres par rapport 
l'annde dernière. Le 1er  juin dernier la moyenne 
des stocks pour la période de cinq arts comprise 
entre 1969 et 1973 s'est élevée A 44,984,000 ii-
vres. Les "entrées aux entrepôts" ont atteint 2.3 
millions de livres en mai 1974. 

Cheddar cheese 	 Fromage cheddar 

The total stocks of cheddar cheese were 
64,372,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 286 thousand pounds and 
showed an "out-of-storage" movement of 1.4 
million pounds for May 1974. 

Concentrated milk products 

Stocks of evaporated whole milk held 
Iv or for manufacturers amounted to 23,752,000 
H>. which was an increase of 3.5 million 
:>unds over last year. Stocks of the chief 
-product, skim milk powder, amounted to 
1,392,000 lb. a decrease of 26.7 million 

pounds from last year and an increase of 10.3 
million pounds over last month. 

Frozen eggs 

Stocks of frozen eggs at June 1, 1974 
totalled 5,503,000 lb. being 1.9 million 
pounds lower than the 1973 figures. 

Les stocks de fromage cheddar s'établissaient 
64,372,000 livres, soit une hausse de 286 milliers 

de livres par rapport A l'annde dernière. Lea 
"sorties des entrepôts" se sont élevées a 1.4 mil-
lions de livres en mai 1974. 

Lait concentré 

Lea stocks de lait entier évaporé, ddtenus 
par lea producteurs ou en leur nom, se sont chif-
frés a 23,752,000 livres, ce qui reprdsente une 
hausse de 3.5 millions de livres par rapport a 
l'annde derniare. Les stocks du principal sous-
produit du lait concentré, soit le lait en poudre 
écrémé, se sont dlevés a 57,392,000 livres, ce qui 
représente une baisse de 26.7 millions de livres 
par rapport a l'année dernière et une hausse de 
10.3 millions de livres par rapport au mois pré-
cédent. 

Oeufs congelés 

Au 1er  juin 1974, les stocks d'oeufs congelés 
ont atteint 5,503,000 livres, soit 1.9 millions de 
livres de moms qu'en 1973 a pareille date. 

Frozen poultry meat 
	

Volaille congelée 

I 

The summary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at June 1, 
1974 was higher than last year by 30.0 mil-
lion pounds. An "out-of-storage" movement 
of 1.2 million pounds is shown for the month 
of May 1974. By kind, the frozen stocks 
.•:re: Chicken, 31,130,000 lb., Fowl, 3,813,000 

Turkey, 38,853,001) lb., Duck 903,000 lb. 
and Gooc 150,000 lb. 

Le 1er  juin 1974, les stocks de volaille 
habilide at dviscérée dtaient de 30.0 millions de 
livres de plus que l'année derniare. Lea "sorties 
des entrepdts" pour mai 1974 se sont chiffrés a 
1.2 millions de livres. Lea stocks de volaille 
congelée se rdpartissaient comme il suit: poulets 
31,130,000 livres; poules, 3,813,000 livres; din-
dons, 38,853,000 livres; canards. 903,1)00 livres; 

10,000 livrtK. 
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I ADLF I. Stoi 	1 Fittcr in Cold Storacs and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 1. Stocks de beurre dans les entrepts frigorifiques et lee fabriques 1aitirs an Danada 

June 1 	May 1 	June 1 
Creamery butter 

- 1974 	1974r 	1973 
Beurre de crèmerie 	 er 

1er juin 	
1er mai 
	I 	juin 

thousand pounds - milliers delivres 

28,488 26,161 23,374 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard . 354 294 219 

Nova Scotia - 270 322 445 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 316 

... 

275 291 

CPI1YADA 	..................................... 

Nouvelle-Ecosse 	.................. . 

Québec 	........................................ 13449 10,439 10,255 
6,748 5,943 4,388 

917 1,139 
Saskatchewan 

Ontario 	........................................ 
. 

749 1,090 
Manitoba 	....................................... 926 

................................... 641 
Alberta 	...................................... 2,755 3,856 2,601 

British Columbia - Colombie-Britannique 3,029 3,366 2,946 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 1969-1973 I 	44,984 

Whey butter - Beurre de petit lait ............
I 

	545

1 
	499

1  
VTeiiminary figures. -Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dans les entrep&s frigorifiques et les fabriques 
laitières au Canada 

June 1 	May 1 	June 1 

1974P 	1974r 	1973 

er j 
	

er 	er 
uin 	1 	mai 	1 	juin 

thousand pounds - milliers de livres 

64,372 	1 	65,763 	1 	64,086 

299 215 444 
236 255 582 
75 79 102 

38,209 39,302 35,971 
21,776 22,029 23,227 

754 782 1,043 
223 285 209 

1,227 1,281 1,200 
1,573 1,535 1,308 

CANADA .................................... 

Prince Edward Island - 1le-du-Prince-douard 
Nova Scotia - Nouve11e-cosse ................. 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 

I 
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TABLE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

TABLEAU 3. Stocks de lait concentré dans les entrepots frigorifiques, les entrepots ordinaires 
et lee fabriques laitières au Canada (stocks possédés ou détenus par lea fabricants) 

	

June 1 	May 1 	June 1 

1974p 	1974r 	
1973 

er j 	
er 	er 

uin 	I 	mai 	I 	juin 

thousand pounds - milliers de livres 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

Condensed whole milk - Lait entier condense 
	

1,471 
	

1,706 
	

1,342 

	

Case -  Caisse ............................... 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Bulk -  Vrac ................................. 	1,471 
	

1,706 
	

1,342 

Evaporated whole milk - Lait entier évaporé 
	

23,752 
	

14,248 
	

20,283 

	

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 	242 
	

271 
	

323 

	

Spray process - Procddé vaporisateur ........ 	242 
	

271 
	

312 

	

Roller process - Proc6d6 cvlindre ........... 	 11 

Partly skirmed milk - Lajt partiellement 
écrdmd: 
Evaporated or concentrated - Evapore ou 

concentré :  

	

(4 	..................................... 	333 
	

359 
	

552 

	

(2 	) ..................................... 	1,528 
	

1,410 
	

2,024 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-nroduits du Lilt concentré 

	

Skim milk - Lait ccremi ....................... 	365 
	

306 
	

419 

	

Evaporated - vaporé ........................ 	283 
	

228 
	

392 

	

Condensed - Condense ........................ 	82 
	

78 
	

27 

Skim milk powder - Poudre de lait écrémé 57,392 47,063 84,068 

Spray process - Procédé vaporisateur 57,211 46,891 83,367 
Roller process - Procédé cylindre 181 172 701 

Sittermilk powder - Poudre de lait de beurre 1,183 1,115 1,408 

Chey powder - Poudre de petit 	lait 	............ . 6,916 6,274 3,248 

1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included with "bulk". - Les chiffres étant connus pour moths de trois entreprises seulement, 
us ne peuvent être publiés que sous Is rubrique "en vrac". 

' Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. —Chiffres rectifiés 



CANADA .................................... 

	 8,170 

Québec 	........................................ 5,368 
1 , 134  

Maritimes 	...................................... 179  

410  
Ontario 	........................................ 

248  
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

188  Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 643 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tab 
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I TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada; 

June 1 	May 1 	June 1 

1974r 	
1973 

er 	er 	er 
I 	juin 	1 	mai 	1 	juin 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

79,641 80,866 49,624 

2,448 2,896 2,360 
23,381 24,172 17,262 
26,817 26,949 14,071 
7,587 8,263 3,930 
2,680 2,467 1,960 
7,052 7,171 4,298 
9,676 8,948 5,743 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

	

10,360 	11,174 	10,106 

	

238 	263 	338 

	

4,390 	4,400 	3,143 

	

1,908 	2,185 	2,828 

	

1,177 	1,622 	955 

	

401 	492 	616 

	

1,162 	1,226 	1,104 

	

1,084 	986 	1,122 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

7,947 6,487 

216 309 
4,910 2,840 
1,248 1,798 

432 536 
181 16€ 
291 49: 

La ui. 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Coloinbie_Britannique ....... 
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S TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) -Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - suite 

June 1 	May 1 	June 1 

1974 P 	
1974r 	1973 

er 	er 	er 
1 	join 	I 	mat 	1 	juin 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprtés 

12,60(3 13,404 12,059 

888 817 498 
3,904 4,319 6,041 

CANADA 	..................................... 

Maritiines 	...................................... 

2,281 2,524 1,930 
Québec 	......................................... 

715 801 607 
431 462 435 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

1,453 1,799 1,063 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,928 2,682 1,485 

Fowl - Poule8 

3,813 4,331 2,802 

250 214 175 
1,537 1,888 563 
1,134 1,257 1,343 

272 509 505 
66 16 41 

223 176 69 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 331 271 106 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moths 

S 

. 

CANADA 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colo!nbie-Britannique ....... 

12,527 12,268 6,575 

355 555 407 
1,750 2,028 1,570 
6,154 6,051 2,675 
1,068 907 324 
451 305 284 

1,352 1,235 532 
1,397 1,187 783 

See footnote(s) at end of table. - Vojr renvoi(s ) a la fin du tableau. 
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4 TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volatile congelée au Canada(1) - suite 

June 1 	May 1 	June 1 

1974r 	
1973 

1er .. 	
1er mai 
	

1er ii 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moths de 16 livres 

i.U, )i 4  10,631 3,415 

167  329 289 
2,897 2,827 785 

CANADA 	..................................... 

4,022 4,324 1,041 
783 755 250 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

459 385 213 
Manitoba 	....................................... 

987 818 230 
Saskatchewan 	................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 1,219 1,193 667 

Ontario ........................................

Alberta ........................................ 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plus 

CANADA ..................................... 12 , 220 	1 	12,829 	4,653 

117 212 228 
1,907 2,243 1,080 
5,625 5,662 1,541 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

1,904 2,008 379 
386 448 130 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

1,394 1,277 571 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 887 979 724 

Turkey, further processed - Dindons apprêtés 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba ....................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

3,572 3,214 1,335 

74 86 63 
835 828 420 

1,027 984 363 
643 518 111 
76 34 30 

114 81 64 
803 683 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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S tc<.1 Frozeii Pjtrv 1(t 	Cirada(1) 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(l) - suite 

June 1 	May 1 	June 1 

1974 	1974r 	1973 

er 	er 	er 
1 	juin 	1 	mai 	1 	juin 

thousand pounds - inilliers de livres 

Turkey - Total - Dirtdons 

38,853 38,942 16,038 

713 1,182 987 
7,389 7,926 3,855 

16,828 17,021 5,620 

CANADA 	..................................... 

4,398 4,188 1,064 
Ontario 	........................................ 

1,372 1,172 657 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

3,847 3,411 1,397 

Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 4,306 4,042 2,458 

Ducks - Canards 

903 727 437 CANADA 	..................................... 

Maritimes 	...................................... .. 8 11 11 
208 163 63 
275 230 137 
213 141 64 

Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 

8 13 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 16 

75 31 Alberta 	........................................ 64 
British Columbia - Colombie-Britannique 119 99 118 

Goose - Oies 

150  165 67 

5 
19 44 

CANADA ..................................... 

66  67 12 

Maritimes 	...................................... 4 

30 34 1 

Québec 	......................................... 16  
ontario 	........................................ 
Manitoba ....................................... 

. 	 Saskatchewan 	................................... 4 
22 

4 
25 

2 
- Alberta 	........................................ 

BritJ,sh Columbia - Colombie-Britannique 8 11 3 

See footnote(s) at end of table. - Voir reuvoi(s) It la fin du tableau. 
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I TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canadal) - Concluded 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(1) - un 

June 1 	May 1 	June 1 

1974p 	1974r 	1973 

er 	er 	er juin 	1 	mel 	1 	juin 

thousand pounds - milliers de 1ivre 

Unclassified - Non classé 

4,792 4,176 1,628 CANADA 	..................................... 

188 37 Maritlmes 	...................................... 168 

3. 191 
547 713 

Ontario 	....................................... 2,417 403 
372 536 198 

Québec 	......................................... 569 
. 

142 132 30 
Manitoba 	....................................... 
S askatchewan 	................................... 

168 142 Alberta 	........................................ 93 
British Columbia - Colombie-Britannique 257 188 105 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Folds de la volaille habillé et dviscérée. 
Preliminary figures. —Chiffres préliininaires. 

r Revised figures. —Cifrres rectifi4s. 

TABLE 3. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storage in Canada 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelds dens les entrep6ts frigorifiques au Canada 

FI- 

June 1 	May 1 

1974r 

er 
I er juln 	1 	mai 	- 

Whole 	Yolk 	Whites 
- 	- 	- 	Total 	Total 

Entiera 	Jaune 	Blanc 

thousand pounds - milliers de livres - 

650 I 	1,620 I 	5,503 I 	4,658 

June 1 

1973 
er 

juin 

Total 

7,440 CANADA ...................... I 	3,233 

Maritimes .........................128 

Québec .......................... 	

.. 

.822 

Ontario ..........................905 

Manitoba .........................147 

Saskatchewan .....................21 

Alberta ..........................96 

British Columbia - Colomble 
Britanique .....................114 

Preliminary figures. - Chiffres pr1iminaires. 
Revised figures. —Chiffres rectlfiés. 

- 51 179 159 114 

329 583 2,734 2,168 3,682 

211 485 1,601 1,601 2,148 

5 25 177 172 723 

- 1 22 47 37 

23 24 143 83 234 

82 451 647 428 502 

I 
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